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文化建設基金

一、基金概況：

我國政府為宏揚中華優良文化，促進國際文化藝術交流，並配合政策推動文化建設，以提昇國民生活品質，增進國民身心健康，特於八十一年度起依預算法規定設置本基金。本基金之主要業務在配合政策推動文化建設，補助國內重大藝文活動經費，及協助辦理重大國際文化藝術活動及專業人才交流事項，自八十七年度起，編製附屬單位預算。

二、最近五年主要業務項目：
	項    目
	單位
	87年度

決算數
	88年度

決算數
	上次(88年下半年及89年度)預算數
	本(90)年度

預算數

	國內文化活動推展補助及捐助
	新臺幣
千元
	32,185
	30,181
	50,400
	20,900

	兩岸文化活動推展補助
	新臺幣
千元
	0
	3,818
	9,000
	4,000

	國際文化活動推展補助
	新臺幣
千元
	33,175
	32,907
	51,400
	24,500

	人才培育之獎助及補助
	新臺幣
千元
	
	
	
	8,700


註：本基金87年度以前因非編列附屬單位預算，故其86年度之決算未予列示。

三、本年度業務計畫及預算：

主要業務計畫：

補助及捐助公立文化機構、團隊及地方政府辦理國內藝文活動推展經費2,090萬元。
補助公立文化機構、團隊、各級學校及地方政府辦理兩岸文化交流活動推展經費400萬元。
補助公立文化機構、團隊及各級學校辦理國際文化交流推展經費2,450萬元。

獎助公立文化機構、團體專業人員出國研究、補助延聘國外及旅外傑出藝術專業人士來臺傳習經費870萬元。

預算內容：

業務收支之預計：

業務收入8,139萬1,000元，主要係存款利息收入，較上次預算數1億2,520萬4,000元，計減少4,381萬3,000元，約34.99％。

業務成本與費用9,718萬8,000元，主要係補助及捐助支出，較上次預算數1億6,658萬5,000元，計減少6,939萬7,000元，約41.66％。

業務總收支相抵後，計短絀1,579萬7,000元，較上次預算短絀數4,138萬1,000元，計減少2,558萬4,000元，約61.83％。

餘絀撥補之預計：

本基金以前年度未分配賸餘1億2,089萬8,000元，除填補本年度預算短絀1,579萬7,000元外，尚餘 1億0,510萬1,000元，留待以後年度處理。

資金運用（現金流量）之預計：

業務活動之淨現金流出1,174萬3,000元。

現金及約當現金淨減1,174萬3,000元，係期末現金12億7,596萬9,000元，較期初現金12億8,771萬2,000元減少之數。
